

PDFlib PLOP: PDF Linearization, Optimization, Privacy

**Page inserted by evaluation version
www.pdflib.com – sales@pdflib.com**



SETOMAA

ilmub aastast 1995

Raskendatud piiriületuskord

Sellel aastal alanud probleemid lihtsustatud piiriületuskorra raames viisade väljastamisega viitavad Eesti ja Venemaa vahel selgeks rääkimata põhimõtetele, millele peab rajanema kahepoolne koostöö üle-piiriliste sidemete arendamiseks. Juba mitu aastat toimiv viisade väljastamise süsteem on hakanud andma tõsiseid tagasilööke. Inimesed, kes on varem viisaid probleemideta saanud, seisavad täna silmitsi tõdemusega, et uute nõuetega pole neil tihti-peale võimalik oma viisasaamise vajadust tõestada.

Kagu-Eesti viisakoordinaatori Lembit Sika kätte antud dokumente võib omanik jääda mitmeks kuuks ootama. Olgugi, et Euroopa Liidu ja Venemaa vahel sõlmitud viisalihtsustuslepe järgi peaks osapooled võimaldama nende vormistamist 10 päevaga, on niisugune unistus reaalsest elust kaugel. Lisaks alustas talvel Tartu Vene konsulaat viisataotlejate pistelise kontrolliga, kui dokumentide väljastamine oli peatatud mitmeks nädalaks. Konsulaat ajas süüd tagasi, kuid fakt jäi faktiks – asjad ei liikunud ega pole muutunud paremuse poole ka praegu. Olukord on hoopiski halvenenud.

Põhjuseks on viisakoordinaatori kinnitusel konsulaadipoolsed uued nõuded viisavajaduse endisest põhjalikumal tõestamises. Lisaks nimekirjakandmisele tuleb taotlejal erinevad asutusi Petseri rajoonis läbi joostes mitu paberit kokku ajada, kuna paljud senised tõendid enam ei sobi.

Seni on arusaamatu, kas tegu on poliitilise otsusega Venemaa poolt kõlanud avalduste taustal, nagu kujutaks üle-piiri koostöö Eestiga sellele suurriigile tõsist julgeolekuohtu või on tegu tüüpilise vene bürokraatliku isetegevusega. Mõlemal juhul ei ühti Venemaa ametnik sammud nende võimuesindajate poolt varem deklareeritud põhimõtete ning allakirjutatud koostöölepetega. Põhjendusi, nagu polekski niisugused lepped täitmiseks, saab liigitada vaid absurdi valdkonda. Täpsemaid selgitusi Vene poolelt ning Eesti välisministeeriumilt loodab Setomaa lehe toimetus lugejateni tuua juba järgmises lehenumbris.

Lehte tegeväi:

Toimetaja – Taro Igor, tel. 7954494, mob.5273985, e-post: igor.taro@setomaa.ee

Kiil – Sarvõ Õiõ

Makett ja külesäädmine – Taro Julia

Kirätsura: Nutovi Mirjam, Hõrna Maar'a, Sarvõ Õiõ, Lillagu Anti, Riitsaare Evar, Saarestiku Teele, Linnamäe Lauri, Ilvese Aapo, Kauksi Ülle, Hõrna Aare, Matvei Arvi, Raudoja Ahto

Välläändaja: Setomaa Valdade Liit

Setomaa lehe kolleegium: Urmas Klaas, Helen Alumäe, Ilme Hoidmets, Maarja Hõrn, Katri Karpson, Ülle Kauksi, Marija Kiveste, Leo Kütt, Annela Laaneots, Anni Lahe, Arvi Matvei, Magnar Michelson, Teele Saarestik, Õie Sarv, Birgit Itse, Aare Kuura, Indrek Mustimets, Epp Solovjov, Helju Tsopatalo

Trükjä: AS Printall

Lehe ilmumist tugõva Setomaa Kultuuriprogramm

Kiri Kiroda:

Setomaa ajaleht

Laossina küla

64308 PÕLVAMAA

vai igor.taro@setomaa.ee

Toimõndusõl om õigus kirju

toimõnda ja naid lühendä



LEELONAISED REAS: Foto Igor Taro

Sootska üleskutsõ: Leelo Üleilma Kuulsa Ilo nimekiri UNESCOhe

Keväjäst pääle omma' leelonaase', Setomaa Valdu Liit, kultuuriministeeriumi, haridusministeeriumi, Rahvusringhäälingu,

UNESCO Eesti jao rahvas, Seto Kongressi Vanõbidõ Kogo, Seto Leelotarko Kogo inemisõ' kokko k' aunu, märgotanu', paprit kirotanu', poontanu' ja hindävaihol ütele meeletele joudnu' ja kõik tuupe-räst, õt timahava 31. lõikuskuu pääväl jövvasi Pariisi

UNESCO talo paja pääle Seto leelo Üleilma Kuulsa Ilo nimekirja sissekirotamisõ paprõ. Paprõ pandas kokko katõst jaost.

Ütte kirotõdas mia' leelo om, mäntse' omma' leelo tugõvusõ' ja nõrkusõ', kuismuudu seto' eis' huulva' umast ilost ja midä leelonaase', seto kogo-kond ja riik omma' tennü' ja lubahasõ' viil tetä', õt seto leelo helisesi' õks igävetsest aast igäveste üle Setomaa.

Tõõsõ paprõ pääl om kirjäh, õt kiä' midä tege 2008-2014 aastagil seto leelo hüäst.

Tulõva nädäli tõõsõpääväl (17.06) saadõtas UNESCO paprõ' leelokoortõlõ, seto organisatsioonõlõ, valdulõ, ministeeriumidõlõ lugõmisõst ja uma arvamisõ ütlemisõst lakja.

Nuid paprit oodõtas tagasi inne vanna jaanipäivä, nelädäst juulist (04.07) kultuuriministeeriumihe.

Pallõ süäimest kõiki leelonaisi, seto organisatsioonõ,

LEELO

Leelokõnõ, linnukõnõ, sõnakõnõ, sõbrakõnõ! Unõhtagu-ui' ullikõisi, lasku-ui' meelest latsõlõisi. Naase' tahtva' laula laulta', umma viise veeretellä'. Laulu' omma' latsi hallü veereh, leelosõna' õks lavva takah, viie' veerüse' vessi müüdä. Nopakõ no nulgast kinni, haarkõ kinni keskaigast, karakõ ilo keskaika, katõ ilo vaihõllõ.

Sarvõ Õiõ

valdu ja Setomaa lehte lugõvit setokõisi ja Setomaa inemisi, õt kaegõ' kõrdapiteh läbi seto leelo paprõ!

Lugõgõ' eis', angõ' tõisilõ edesi lukõ', arotagõ' umavai-hõl ja sis ummi tähelepand-misist angõ' aigsahe tiidä' kas karmanitelehvõnilõ 56222348 vai puutrihe aare@setomaa.ee.

Setomaa valdu pallõ UNESCO paprõ' vällä panda' ummi raamatukogodõhe, õt kõik valla inemisõ' saasi' kõrdapiteh nuu' läbi lukõ'.

Tegemisõ' pikebä ao pääle

- Kindlustada' leelotraditsiooni püsüminõ mõist-jidõ, seto organisatsioonõ, umavaltsuisi ja riigi kuuhtüüh.
- Kindlustada' leelotraditsiooni toetava elolaadi püsüminõ ja kogokonna toimiminõ.
- Mõota' riiklikke ja kohalikke võimuorganõ täüt-mä säädüsandlikkõ, majanduslikkõ ja admistratiivsi meetmit seto kultuuri hoitmisõs ja tugõvabas tegemises.
- Tunnusta' ja avta' pärimuslikõ mõistmistõ ja tiid-mistõ edesiandjit.
- Laiõnda' seto keele ja pärimuskultuuri oppamist, kõgõ rohkõba Setomaa latsitahruh ja koolõh.
- Panda' k' auma Rahvusringhäälinguh regulaarsõ' setokeelidse' ja seto kultuuri tutvustava' saatõtsükli'.
- Süstematisiiri' seto kultuuri käsitlevä' arhiivi- ja muusiumimaterjali', tõhusta' näide tiiduslikku uur-mist ja tetä' nii lätte' ku ka' uurmistulõmusõ' setokõisilõ kättesaadavas.
- Kaitsa' looduslikku mitmõkõsisust ja soodustada' uma kotusõ ressursõ jätkusuutlikku kasutamist.

Setomaa Valdu volikogodõh arotadas seto leelo paprit s'oo kuu lõpuh, tulõval kuul hõigatas kokko Seto Leelotarko Kogo (12.07. kell 12 Obinit-sah), õt leelohoitja' kindlahe ütlesi' uma sõna kõgõ viimät-sest.

S'ooho Setomaa lehte panõ üles ka' katõsa kimmäst punkti, koh om kokko vöödõt ja näidät seto leelo ja seto kogokonna püsümisõ ja edesimi-neki jaost kõgõ tähtsääbä' tege-misõ'.

Hõrna Aare